
Galerie hlavního města Prahy je jednou z nejvýznamnějších galerií v České republice, která se ve své výstavní činnosti zaměřuje 
zejména na moderní a současné umění. Shromažďuje, ochraňuje a odborně zpracovává umělecké sbírky hlavního města Prahy. 
V současné době GHMP vystavuje v sedmi objektech: v Domě U Kamenného zvonu, v Městské knihovně – 2. patro, v Colloredo-
Mansfeldském paláci, v Domě fotografie, v Bílkově vile, v Zámku Troja a v Domě Františka Bílka v Chýnově. 

 

 

Kniha, která ještě nemá jméno 
 
Galerie hlavního města Prahy ve spolupráci s nakladatelstvím Jakost vyhlašuje open 
call pro mladé autorky a autory, kteří by se chtěli/ly stát součástí tvůrčího týmu 
připravované knížky o Zámku Troja a jeho fantastické zahradní krajině. Hledáme 
mladé autory a autorky ve věku od 12 do 17 let. 
 
V kolektivu 15 autorek a autorů ve věku od 12 do 17 let společně s nakladatelkou Janou 
Kosteleckou (jakost.net), ilustrátorkou Silvií Luběnovou (silvielubenova.com) a grafiky 
Michalem Chodaničem a Magdalénou Lindaurovou (kapitola.net) vznikne během dvanácti 
měsíců kniha, kterou by tito autoři a autorky sami/y chtěli/y číst. 
 
Během šesti víkendů, jež společně strávíme přímo v areálu zámku napříč ročními obdobími, 
se potkáme s řadou odborníků, kteří se věnují studiu historie zámku nebo se podílí na jeho 
současném životě. Vyzpovídáme zahradníky, kteří se starají o jeho čarovnou zahradu, a 
také umělce a kurátory, kteří na zámku v minulosti tvořili, vystavovali či připravovali výstavy. 
Propátráme celý zámecký objekt i s přilehlým zázemím, prolistujeme knížky, které kdysi 
dávno o zámku vyšly, i ty, které ještě voní tiskárnou. 
 
A potom se především seznámíme s procesem vzniku knihy ve všech jeho fázích a budeme 
„naši“ novou knihu společně vymýšlet. Budeme psát, ilustrovat, fotit a natáčet materiály, 
které pak společně zalomíme, a připravíme tak zcela novou originální knihu, která v roce 
2024 vyjde tiskem. 
 
Každý máme jiné nadání a společně se pokusíme vytěžit maximum ze svých talentů, 
abychom poskládali/ly pestrou mozaiku o Zámku Troja zajímavou i pro budoucí návštěvníky 
tohoto magického koutu Prahy. 
 
Pro šťastný výsledek práce je důležitá vaše účast na všech víkendech a hlavně chuť se na 
tomto ambiciózním projektu podílet. 
 
Termíny: 
9.–10. 12. 2023 
24.–25. 2. 2024 
27.–28. 4. 2024 
22.–23. 6. 2024 
19.–20. 10. 2024 
9.–10. 11. 2024 
 
Přihlášky do 14. 11. 2023: 
https://jakost.wixsite.com/open-call 


